



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO DE QUANTITATIVO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

CONTRATO Nº 134/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO DE QUANTITATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS E A EMPRESA D DE MENEZEZ CALDEIRA LTDA, CNPJ/MF: 40.189.551/0001-60, NA FORMA ABAIXO.

I. PARTES

CONTRATANTE

O PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS, com sede na Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Fone/fax: (093) 3514-1181- Brasil Novo – Pará, inscrita no CGC/MF sob o nº 18.170.674/0001-08, neste ato representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL-SEMUTS Walcleia Rodrigues de Lima, residente e domiciliada nesta cidade.

CONTRATADA

D DE MENEZEZ CALDEIRA LTDA, sediada na cidade de Brasil Novo/PA, à Rua Duque de Caxias, nº 1289, Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.189.551/0001-60, neste ato representada por Douglas de Menezes Caldeira, brasileiro, comerciante, inscrito no CPF/MF sob o nº 006.130.242-22, residente e domiciliado na cidade de Brasil Novo/PA

DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

As partes, anteriormente qualificadas resolvem: consoante autorização exarada nos autos do processo licitatório SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023, e considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato 134/2023, firmado em 24/04/2023, que observará aos preceitos de direito público, às disposições da Lei nº 8.666/93, e às condições e cláusulas que aceitam e mutuamente se outorgam nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste Termo Aditivo o acréscimo de quantitativos, considerando a planilha abaixo.

ADITIVADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL	% ADITIVADO	QUAT. ADITIVADA	V. TOTALDO ADITIVO
1	Asa de Frango	SEARA	KG	50	R\$ 23,00		24%	12	R\$ 276,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



						1.150,00			
2	Carne bovina com osso	BOVINA	KG	200	R\$ 26,00	5.200,00	25%	50	R\$ 1.300,00
3	Carne bovina mo�da	BOVINA	KG	250	R\$ 25,00	6.250,00	24%	60	R\$ 1.500,00
4	Carne bovina de 1�	BOVINA	KG	200	R\$ 34,80	6.960,00	25%	50	R\$ 1.740,00
6	Frango sem tempero	SEARA	KG	600	R\$ 15,90	9.540,00	25%	150	R\$ 2.385,00
7	Peito de frango	SEARA		500	R\$ 24,00	12.000,00	25%	125	R\$ 3.000,00
					TOTAL	R\$ 41.100,00		TOTAL	R\$ 10.201,00

Valor total do Contrato 134/2023, R\$ 41.100,00, + aditivo valor aditivo R\$ 10.201,00= Total acumulado de R\$ 51.301,00
Sem mais para o momento.

CL USULA SEGUNDA - DA RATIFICA O

Ficam ratificadas as demais cl usulas e condi es do Contrato principal, no que n o colidirem com o teor do presente instrumento.

CL USULA TERCEIRA - DA PUBLICA O

A publica o do extrato do presente Termo Aditivo, ser  realizado no Di rio Oficial.

CL USULA QUARTA - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de BRASIL NOVO/P , para dirimir toda e qualquer controv rsia oriunda do presente instrumento, com exclus o de outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem justos e acertados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, na presen a de duas testemunhas que tamb m subscrevem.

BRASIL NOVO/PA, 30 de agosto de 2023.

CONTRATANTE: Munic pio de Brasil Novo
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
PROMO O SOCIAL-SEMUTS
Walcleia Rodrigues de Lima
Secret ria Municipal de Trabalho e Promo o Social
Decreto n  005/2021

CONTRATADA: D DE MENEZEZ CALDEIRA LTDA
CNPJ/MF: 40.189.551/0001-60